
MINISTERO DELL’ ISTRUZIONE E DEL MERITO
ISTITUTO COMPRENSIVO CREMONA TRE

Via San Lorenzo, 4 - 26100 Cremona Tel. 0372 27786 - Fax 0372 534835
e-mail: cric82000x@istruzione.it - pec:cric82000x@pec.istruzione.it

sito web       www.iccremonatre.edu.it   - Cod. MIUR CRIC82000X - C.F. 80005600194

Cremona, prot. e data segnatura

All' Albo online

Determina dirigenziale e contestuale impegno di spesa per versamento quota associativa anno
2024 adesione all’  A.S.C.A.  Associazione Scuole  Cremonesi  Autonome,  ai  sensi  dell’art.  36,
comma 2, lettera a) del D.Lgs. 50/2016.

La Dirigente scolastica

Visto il Decreto Interministeriale 28 agosto 2018, n. 129 recante “Istruzioni generali sulla gestione
amministrativo-contabile delle Istituzioni scolastiche, ai sensi dell’art. 1, comma 143, della legge
13 luglio 2015, n. 107;

Vista  l’approvazione  del  Programma  Annuale  per  l’esercizio  finanziario  2024  da  parte  del
Consiglio di Istituto in data 16/02/2024;

Accertata  la  necessità  di  procedere  al  rinnovo  per  l’anno  2024  dell’adesione  all’Associazione
Scuole Cremonesi Autonome A.S.C.A.;

Preso atto che la spesa complessiva ammonta ad €. 350,00 come da nota del Presidente ASCA
protocollata al n. 5291 del 23.04.2024;

Atteso  che  la  determinazione  della  spesa  massima  stanziata  per  la  fornitura  richiesta  risulta
finanziariamente  compatibile  con  l’effettiva  capienza  delle  voci  di  spesa  dell’Attività  A  1  1
Funzionamento generale e decoro della scuola del Programma annuale 2024;

DETERMINA

Per i motivi espressi nella premessa, che si intendono integralmente richiamati:

di autorizzare il versamento della quota di adesione per l’anno 2024 all’A.S.C.A. con sede 
presso l'Istituto Comprensivo Crema Due di Crema (CR) per un importo pari ad € 350,00;

di impegnare la spesa complessiva di € 350,00 da imputare all’Attività A 1 1 
Funzionamento generale e decoro della scuola dell’esercizio finanziario 2023;

che il presente provvedimento verrà pubblicato nell’Albo online e nell’apposita sezione della 
Amministrazione Trasparente “Determine attività negoziale” del sito web dell'Istituto 
Comprensivo.

La Dirigente Scolastica 
Dott.ssa Laura Rossi

CRIC82000X - A2916E1 - REGISTRO PROTOCOLLO - 0006063 - 10/05/2024 - VI.2 - I

Firmato digitalmente da LAURA ROSSI


		2024-05-10T12:23:01+0200
	LAURA ROSSI




